
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 

 

DECRETO Nº001/2025 
DATA: 03/01/2025 
 
 
SÚMULA: ............................................ EXONERAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º- Exonerar o Funcionário JOSE BASDÃO FILHO, portador do Cadastro de 

Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 587.499.269-34, o qual exercia a função 
de Diretor do SAAEK – Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Kalore. 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este decreto terá efeito a partir da 
data de sua publicação e fixação.  

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos três dias 

do mês de Janeiro de dois mil e vinte e cinco. (03/01/2025). 
 
 
. 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

1SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  251



 
 
 
PORTARIA Nº001/2025 
DATA:03/01/2025 
 
 
 
REVOGAÇÃO DE PORTARIA 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

 
 
 
Art. 1º- Revogar a Portaria nº 048/2024 de 18/01/2024, a qual designava a 

funcionaria Noemia Rodrigues da Silva, portadora do Cadastro de Pessoas 
Físicas CPF/MF sob o nº 749.126.159-00, matricula nº298877, para 
responder pela Coordenação Pedagógica do Centro Municipal de Educação 
Infantil da Monica. 

 
Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta Portaria terá efeito a partir da 

data de sua publicação. 
 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos três dias 

do mês de Janeiro de Dois Mil e Vinte e Cinco. (03/01/2025). 
 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

2SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  251



 
 
 
PORTARIA Nº002/2025 
DATA:03/01/2025 
 
 
 
REVOGAÇÃO DE PORTARIA 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

 
 
 
Art. 1º- Revogar a Portaria nº 046/2024 de 18/01/2024, a qual designava a 

funcionaria Vanderleia Pereira dos Santos Segantim, portadora do Cadastro 
de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 030.603.369-03, matricula nº267693, 
para responder pela Coordenação Pedagógica do Centro Municipal Ângelo 
Impossetto. 

 
Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta Portaria terá efeito a partir da 

data de sua publicação. 
 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos três dias 

do mês de Janeiro de Dois Mil e Vinte e Cinco. (03/01/2025). 
 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

3SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  251



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025. 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO, “BANDA 
METRÓPOLE”, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW NO DIA 04/01/2025 NO MUNICÍPIO DE 
KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ. 
 

Homologo e adjudico o presente Processo de INEXIGIBILIDADE em favor da(s) 
empresa(s) conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  

 
Nome do 

Fornecedor 
Item QTD Unid. Discriminação R$ Unit. 

METROPOLE 
EVENTOS 
LTDA 

01 01 
Apresentação

/Show 

SHOW ARTÍSTICO DA “BANDA 
METRÓPOLE”, no dia 04 de janeiro de 
2025.  
A apresentação da banda terá duração de 03 
horas, aproximadamente, e terá início por 
volta das 21h00min, no dia 04 de janeiro de 
2025. 
Incluso: Sistema de Som, Iluminação, Rider 
Técnico, Cenário com Painel de LED, 01 
Estrutura de Palco 10x06m com cobertura e 
ART CREA/PR, Hotel e Alimentação do 
STAFF de 16 pessoas, e, abastecimento do 
camarim. 

36.000,00 

 
Valor Total Por Licitante em R$: 
 

Vencedor(es): Valor Total Máximo  
METROPOLE EVENTOS LTDA 

 CNPJ: 20.644.346/0001-30 
R$ 36.000,00 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
Kaloré, 03 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

______________________________________ 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

4SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  251


